
 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

 
AGENDA 
 

Committee 
 
 

LICENSING SUB COMMITTEE 
 

Date and Time  
of Meeting 
 

FRIDAY, 8 JANUARY 2021, 10.00 AM 
 

Venue  
 
 

REMOTE MEETING VIA MS TEAMS 

Membership 
 
 

Councillor Mackie (Chair) 
Councillors Ford and Jacobsen 
 
 
 
 

1   Declarations of Interest   
 
To be made at the start of the agenda item in question, in accordance with the 
Members’ Code of Conduct. 

 
2   Application for the Grant of a Premises Licence - Chilli Flames, St Mary 

Street  (Pages 3 - 12) 
 

3   Urgent Items (if any)   
 

 
 
Davina Fiore 
Director Governance & Legal Services 
Date:  Monday, 4 January 2021 
Contact:  Graham Porter,  
02920 873401, g.porter@cardiff.gov.uk 
 

 
 

 

This meeting will be recorded for subsequent broadcast on the 
Council’s website. The whole of the meeting will be recorded, except 
where there are confidential or exempt items. A copy of the recording 
will also be retained in accordance with the Council’s data retention 

policy. 
If you make a representation to the meeting you will be deemed to have 

consented to being filmed and/or recorded. 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

If you have any queries regarding the recording of this meeting, please 
contact Committee Services on 02920 872020 or 

email Democratic Services 



CARDIFF COUNCIL   Agenda Item CO. 
CYNGOR CAERDYDD 

LICENSING SUB-COMMITTEE: 8 January 2021 

Report of the Head of Regulatory Services 

Application for Premises Licence - Grant 

Application No: 057374 
Name of Premises: Chilli Flames, 95 St Mary Street, Cardiff, CF10 1DX 
Ward: Cathays 

1. Application

1.1 An application for the Grant of a Premises Licence has been received from T N Ventures Limited in
respect of Chilli Flames, 95 St Mary Street, Cardiff, CF10 1DX.

1.2 The applicant has applied for the following:

(1) In respect of the following licensable activities:

(i) The provision of late night refreshment (indoors).

(2) Description of Premises (as stated by applicant):

“A hot food takeaway and dine in establishment”

(3) Unless otherwise indicated the premises may be open to the public during the following hours
and for any hours consequential to the non-standard timings:

Monday to Saturday: 11:30 to 04:00 hours 
Sunday: 12:00 to 04:00 hours 

(4) To provide licensable activities during the following hours:

(i) The provision of late night refreshment (indoors).

Monday to Sunday: 23:00 to 04:00 hours

1.3 A site map showing the premises and a plan of the premises can be found attached as Appendix A. 

2. Promotion of Licensing Objectives

2.1 The additional conditions proposed by the applicant to meet the licensing objectives are attached to
the report and can be found attached as Appendix B.

3. Relevant Representations

3.1 A representation has been submitted by South Wales Police and is attached as Appendix C.

3.2 A representation has been submitted by the Senior Licensing Enforcement Officer and is attached as
Appendix D.

Page 3

Agenda Item 2



4. Legal Considerations

4.1 In respect of the application the decision must be taken following consideration of the
representations received with a view to promoting the licensing objectives, which are:

Prevention of crime and disorder
Public Safety
Prevention of Public Nuisance
Protection of Children from Harm

4.2 In each case the Sub-Committee may make the following determination

a) To grant the application.
b) To modify the conditions of the licence, by altering, omitting or adding to them, where

relevant.
c) Reject the whole or part of the application.

4.3 All decisions taken by the Sub-Committee must (a) be within the legal powers of the Council and its 
Committees; (b) comply with any procedural requirement imposed by law; (c) be undertaken in 
accordance with the procedural requirements imposed by the Council e.g. standing orders and 
financial regulations; (d) be fully and properly informed; (e) be properly motivated; (f) be taken having 
regard to the Council’s fiduciary duty to its taxpayers; and (g) be reasonable and proper in all the 
circumstances. 

5. Issues for Discussion

5.1 The application should be determined and the appropriateness of any conditions on the licence
needs to be discussed.

Dave Holland  
Regulatory Services 16 December 2020 

Page 4



CHIEF EXECUTIVE 

Neuadd y Sir, Glanfa'r Iwerydd
CAERDYDD CF10 4UW
Tel: 029 20872088

County Hall, Atlantic Wharf
CARDIFF CF10 4UW
Tel: 029 20872087

Cyngor Caerdydd

Cardiff Council

Title

Scale: 1:1417
Date: 16/12/2020 at 11:56 AM
Coordinates:
© Crown copyright and database rights
(2014).
This copy is produced specifically to supply
County Council information NO further copies
may be made.

Ordnance Survey 100023376 (2014).

Copyright Cardiff County Council, Licence Number 100023376Copyright Cardiff County Council, Licence Number 100023376

20 m
100 f t

APPENDIX A

Page 5



P
age 6



APPENDIX B 

Page 7



Page 8



1

From:
Sent: 11 December 2020 11:21
To:
Cc: Licensing (Licensing Regulatory)  / Trwyddedu (Rheoleiddio Trwyddedu)
Subject: Objection letter CHILLI FLAMES
Attachments: letterhead.docx

*** Warning: This email contains a Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) or Adobe PDF 
attachment. Although this email has been scanned for threats, please think before opening 

attachments from unrecognised senders. 

Rhybudd: Mae’r e-bost hwn yn cynnwys atodiad Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) neu 
PDF Adobe. Er bod yr e-bost hwn wedi’i sganio ar gyfer unrhyw fygythiadau, meddyliwch cyn agor 

atodiadau gan anfonwyr nad ydych yn eu hadnabod. *** 

 EXTERNAL: This email originated from outside Cardiff Council, take care when 
clicking links. 
 ALLANOL: Daw'r e-bost hwn o'r tu allan i Gyngor Caerdydd, cymerwch ofal wrth 
glicio ar ddolenni. 

Dear  
        Attached is the Police objection. 

As we discussed it is made under the CIZ as per the Cardiff Statement of Licensing Policy. 
The signed original is available by post if you so request. 
Regards 
Tony 
Ydych chi angen siarad gyda'r heddlu ond nad oes angen ymateb brys arnoch? Ffoniwch 
101� Gellir defnyddio'r rhif i roi gwybod am achos nad yw'n un brys i unrhyw heddlu yng 
Nghymru a Lloegr. 
Mewn argyfwng, ffoniwch 999 bob amser. 

Do you need to speak to police but don't require an emergency response? Call 101� The 
number can be used to report a non-emergency to any force in Wales and England. 
In an emergency, always dial 999. 

Mae Heddlu De Cymru yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg a Saesneg. Byddwn yn 
ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd gohebu yn Gymraeg yn 
arwain at oedi.  

South Wales Police welcomes receiving correspondence in Welsh and English. Any 
correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding in Welsh 
will not lead to a delay in responding. 

Unauthorised use or disclosure of this email may be unlawful. View our confidentiality statement at https://www.south-
wales.police.uk/en/email-confidentiality-statement/ 

Gallai defnyddio neu ddatgelu�r neges e-bost hon heb awdurdod fod yn anghyfreithlon. Gallwch weld ein datganiad 
cyfrinachedd yn: https://www.south-wales.police.uk/cy/datganiad-cyfrinachedd-e-bost/

APPENDIX C 

Page 9



Licensing Department, 
Cardiff Bay Police Station, 

James Street, 
Cardiff 

CF10 5EW 

10th December 2020 
 

 
 

 

APPLICATION FOR THE GRANT OF A PREMISES LICENCE UNDER THE LICENSING ACT 2003 
CHILLI FLAMES 95 ST. MARY STREET, CARDIFF CF10 1DX 

Dear Ms. Jordan, 

I have caused enquiries to be made into this application and make the following representation; 

South Wales Police object to the grant of this application under the Licensing Objectives; 
Prevention of Crime and Disorder 
(The premises are in the saturation zone as per the Cardiff City Council Cumulative Impact Policy 
2016-2021 ehnce this objection.) 
Public nuisance. 
Protection of Children from Harm. 

Should the committee be of a mind to grant this application, we ask that conditions are attached to the 
premises licence as listed below; 

CONDITIONS 
1) A CCTV system will be installed to a standard agreed with South Wales Police. It shall be maintained
and operated at all times the premises are open to the public. The system shall cover all areas to which
the public have access (excluding toilets) including all public entrances and exits and the pavement
directly outside. Images will be kept for a minimum of 31 days. The images shall be produced to an
authorised Police employee in a readily playable format immediately upon request when the premises
are open and at all other times as soon as is reasonable practical. There will be sufficient staff training
to facilitate the above.

Page 10



2) One SIA registered door staff will be employed on the premises from 23:00 hours to close each
day.
A record of door staff employed at the premises shall be kept. It shall keep a record of the name and

SIA number of such staff. It will detain the date and time each member of staff commenced their duty
and the time they finished. The record will hold details for at least one year and be made available to
authorised members of South Wales Police upon request.

3) When SIA door staff are employed at the premises a body worn CCTV camera will be used by
those staff to capture images and audio of any incidents of disorder. The device(s) used shall be
capable of recording video (images) and sound. They shall be used whenever incidents involving
conflict or confrontation occur, or are likely to occur.

Images of any incidents/suspected offences recorded onto the body-worn cameras shall be stored for 
a minimum of 31 days and shall be produced to a police employee on the provision of satisfactory 
identification, or other responsible authority representative, in a readily playable format, immediately 
upon request when the premises are open to the public and at all other times as soon as reasonably 
possible subject to data protection legislation. There will be sufficient trained staff to facilitate the 
above.  

4) There will be no use of any external dining area such as the pavement outside.

5) An incident book shall be kept at the premises and maintained on site for a period of twelve
months. It shall be made available on request to a police employee, and will record the following:
All crimes reported to the venue
Any complaints received (of a Criminal or Licensing nature)
Any incidents of disorder
Any visit by a representative of a relevant authority or a member of the emergency services.
Any failures of the CCTV system.

6) No customers under the age of 16 years shall be permitted on the premises after 23:00 hours
unless accompanied by a responsible adult.

7) There should be a sign at the till point reminding staff of the prohibition on serving food and
beverages to children under 16 after 23:00 hours unless accompanied by an adult.

Additional evidence to support the notice of objection will be presented at any subsequent hearing 
before the Licensing sub Committee.  If you require any further information please contact Police 
Licensing Officer  

  

Yours sincerely 

M. CONQUER

Page 11



1

From: Sampson, Jay
Sent: 11 December 2020 12:20
To: Barker, Kirstie
Cc: Licensing (Licensing Regulatory)  / Trwyddedu (Rheoleiddio Trwyddedu)
Subject: RE: Licensing Act 2003: Application for the grant of a Premises Licence - Chill 

Flames, 95 St Mary Street, Cardiff, CF10 1DX

Hi Kirstie, 

In regard to the above application to grant premises license, I wish to advise that the Licensing Authority of 
Cardiff Council will be objecting to the application. 

A Cumulative impact Policy has been adopted for the City Centre area of Cardiff. The Licensing Authority 
has adopted the policy due to high levels of alcohol related crime and disorder, in the interests of public 
safety and the avoidance of nuisance.  

The policy creates a presumption that new applications for Premises Licences will be refused unless the 
applicant can demonstrate the business will have no negative effect on any of the licensing objectives.  

The premises detailed above falls within the boundary of the Cumulative Impact Area and therefore an 
objection is submitted in respect to the following Licensing Objectives. 

The prevention of crime and disorder. 
The prevention of public nuisance. 

Whilst we are content that the applicant has offered a number of conditions in relation to how the premises 
intend to promote the licensing objectives, it is felt that it is still likely that this application will contribute to 
the negative cumulative impact in the area. 

Consequently the Licensing Sub-Committee will need consider this application in line with Cardiff Councils 
Statement of Licensing Policy and Cumulative Impact Policy.  

Kind regards, 

Jay Sampson 

Jay Sampson 
Uwch Swyddog Trwyddedu / Senior Licensing Enforcement Officer 
Gwasanaethau Rheoliadol a Rennir  / Shared Regulatory Services 
Adran Drwyddedu / Licensing Section 
Neuadd Y Ddinas, Caerdydd / City Hall, Cardiff / CF10 3ND 

 
 

Follow us on Twitter / Dilynwch ni ar Twitter 

The Council welcomes correspondence in English and Welsh and we will ensure that we 
communicate with you in the language of your choice, whether that’s English, Welsh or 
bilingual as long as you let us know which you prefer. Corresponding in Welsh will not lead to 
any delay. 

APPENDIX D

Page 12


	Agenda
	2 Application for the Grant of a Premises Licence - Chilli Flames, St Mary Street
	Map.pdf
	Title







Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU 
 
DYDD GWENER, 8 IONAWR 2021 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Mackie(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Ford a/ac Goddard 
 

4 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Dim. 
 
5 :   CAIS AM DRWYDDED SAFLE - CHILLI FLAMES, HEOL EGLWYS FAIR  
 
Ymgeiswyr: Mr Tahir Nadeem (TN Ventures Ltd) a gynrychiolwyd gan   

Yr Athro Roy Light (Siambrau Sant Ioan)   
 
Awdurdodau Cyfrifol:  Tony Bowley, Swyddog Trwyddedu, Heddlu De Cymru 

Jay Sampson, Swyddog Trwyddedu, Gwasanaethau 
Rheoliadol a Rennir.  

 

Derbyniwyd cais am Drwydded Safle gan TN Ventures Limited mewn perthynas â 

Chilli Flames, 95 Heol Eglwys Fair, Caerdydd, CF10 1DX.  

 

Mae’r ymgeisydd wedi gwneud cais am y canlynol:  

 

(1) Mewn perthynas â’r gweithgareddau trwyddedadwy:   

    (i) darparu lluniaeth yn hwyr yn y nos (dan do) 

 

(2) Disgrifiad o’r Safle (fel y nodwyd gan yr ymgeisydd):  

    "Sefydliad bwyd poeth tecawê a bwyta yn y sefydliad" 

 

(3) Oni bai y nodir fel arall, gall yr eiddo fod ar agor i’r cyhoedd yn ystod yr oriau 

canlynol ac am unrhyw oriau sy’n codi yn sgil yr amseroedd ansafonol:     

     Ddydd Llun i ddydd Sadwrn: 11:30 i 04:00  

     Dydd Sul: 12:00 i 04:00  

 

(4) Cynnal gweithgareddau trwyddedadwy yn ystod yr oriau canlynol:    

     a) Darparu lluniaeth yn hwyr yn y nos (dan do): 

             Dydd Llun i Ddydd Sul 23:00 i 04:00 

 
 
Sylwadau’r Ymgeisydd 
 
Esboniodd yr Athro Light fod y cais ar gyfer lluniaeth hwyr y nos am yr oriau rhwng 
23:00 a 04:00.   Nododd fod sylwadau wedi bod gan Heddlu De Cymru a'r Awdurdod 
Trwyddedu, ond dim sylwadau gan breswylwyr, busnesau nac awdurdodau cyfrifol 
eraill.   Roedd y ddwy gynrychiolaeth a dderbyniwyd wedi'u seilio ar y ffaith bod y 
safle yn yr Ardal Effaith Gronnol.   Ychwanegodd fod y safle wedi dal trwydded o'r 
blaen ar gyfer gweithgareddau trwyddedadwy eraill o 2006-2016.   Ychwanegodd 
mai'r ymgeisydd oedd cyfarwyddwr a rheolwr y safle, gyda phrofiad yn y busnes 



manwerthu ffasiwn.  Mae gan yr ymgeisydd brofiad gyda'r safle hwn ers mis 
Chwefror 2018. 
 
Cyfeiriodd yr Athro Light at y cynllun safle a nododd mai'r llawr gwaelod oedd ardal y 
bwyty gyda 50 sedd a thoiled a bod yr islawr ar gyfer storio.  Ni chafwyd unrhyw 
gwynion na digwyddiadau ar y safle, ond gan ei fod o fewn yr Ardal Effaith Gronnol 
roedd rhagdybiaeth wrthbrofi i wrthod y cais ac mae'n rhaid i'r ymgeisydd brofi bod y 
cais yn eithriadol.  Ychwanegodd nad oedd y Polisi Effaith Gronnol yn absoliwt ac y 
dylid ystyried pob cais yn ôl ei deilyngdod ei hun; mater i'r ymgeisydd oedd 
perswadio'r is-bwyllgor ei bod yn annhebygol o ychwanegu at unrhyw effaith 
negyddol yn yr Ardal Effaith Gronnol. 
Esboniodd yr Athro Light, pan gymerwyd yr eiddo drosodd gan yr ymgeisydd ym mis 
Chwefror 2018, nad oedd yr ymgeisydd yn sylweddoli bod angen trwydded i werthu 
bwyd poeth ar ôl 11pm; bu'n masnachu am 18 mis tan 3 neu 4am heb drwydded, ond 
heb unrhyw broblemau yn y safle.  Roedd yr heddlu wedi ymweld â'r safle ym mis 
Tachwedd 2019 i ofyn am gael gweld lluniau teledu cylch cyfyng i gynorthwyo gyda 
digwyddiad mewn man arall a daeth yn amlwg nad oedd trwydded ar waith. 
 
Esboniodd yr Athro Light hefyd fod yr ymgeisydd hefyd wedi gwneud cais am 8 
Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro tan 4am dros y 2 flynedd ddiwethaf, heb unrhyw 
broblemau a heb danseilio'r amcanion trwyddedu.  
 
Roedd yr Athro Light o'r farn y gellir gwella ardaloedd drwy gyflwyno safleoedd sy'n 
wahanol i sefydliadau yfed fertigol, nid bwyty oedd yr ymgeisydd hwn yn gweithredu 
ond roedd yn safon uwchlaw'r bwyd parod tecawê arferol gan fod y cwsmer yn 
archebu bwyd a'i fod wedi'i baratoi'n ffres, gydag opsiynau iach ar gael. 
 
Eglurodd yr Athro Light fod y busnes wedi symud i hen safle’r Fantasy Lounge, a 
oedd yn gwerthu alcohol, felly mae'r safle hwn i bob pwrpas wedi lleihau swm yr 
alcohol a werthir yn yr Ardal Effaith Gronnol.   
 
Ychwanegodd yr Athro Light fod y Polisi Effaith Gronnol wedi'i anelu'n bennaf at 
leoliadau mwy sy'n cau ar yr un pryd fel bod nifer fawr o bobl ar y stryd ar yr un pryd; 
roedd amseroedd cau fesul cam ar gyfer safleoedd lluniaeth hwyr y nos.   Mae 
safleoedd bwyd eisoes yn yr ardal felly byddai cael un ychwanegol yn cynnig mwy o 
ddewis i bobl a byddai'n helpu i wasgaru pobl rhyngddynt.  
 
Roedd yr ymgeisydd wedi cytuno ar yr amodau a gyflwynwyd gan Heddlu De Cymru 
o ran teledu cylch cyfyng, staff drysau gyda chamerâu corff, ni fyddai man bwyta 
allanol, byddai ganddynt lyfr digwyddiadau; ni fyddai mynediad i bobl dan 16 oed ar 
ôl 23:00; byddai arwydd wrth y til yn manylu ar hyn. 
 
Gofynnodd Mr Bowley beth sy'n gwneud y cais yn eithriadol a dywedodd yr Athro 
Light y bu bwlch o flwyddyn rhwng trwyddedau ar y safle ac mewn gwirionedd gellid 
bod wedi trosglwyddo'r drwydded a fyddai wedi galluogi gwerthu alcohol; roedd y 
cais hwn yn gofyn am lai na hynny ac am oriau llai na'r drwydded flaenorol. 
 
Sylwadau’r Awdurdod Cyfrifol 
 
Dywedodd Mr Bowley fod Heddlu De Cymru yn gwrthwynebu amcanion trwyddedu 
Trosedd ac Anhrefn, Diogelwch y Cyhoedd ac Amddiffyn Plant rhag Niwed; nododd 
fod y cais blaenorol wedi'i wrthod ac na allai weld llawer o wahaniaethau gyda'r cais 



hwn.  Nododd fod yr amodau a gynigiwyd yn debyg iawn i'r rhai yr oedd Heddlu De 
Cymru wedi'u cynnig o'r blaen. 
 
Roedd Mr Bowley o dan yr argraff bod y Fantasy Lounge wedi ildio'r drwydded 
flaenorol ar y ddealltwriaeth y byddent yn cael yr un drwydded mewn safle cyfagos. 
 
Nododd Mr Bowley fod y dogfennau a gyflwynwyd yn debyg iawn i'r hyn a 
gyflwynwyd ar y cais blaenorol, ond tynnodd sylw'r Aelodau at yr ystadegau troseddu 
y cofnodwyd 130 o ddigwyddiadau/troseddau ar Heol Eglwys Fair yn unig, ymosodi a 
churo cyffredin yn bennaf, lladrata, meddw ac afreolus ac ymosodiadau rhywiol; gyda 
dim ond 13 o ddigwyddiadau dwyn o siopau wedi'u cofnodi yn ystod y dydd.  
Ychwanegodd, yn ystod y pandemig pan ganiatawyd i'r safle agor tan 10pm, bod y 
rhan fwyaf o'r digwyddiadau a gofnodwyd wedi digwydd y tu allan i safle lluniaeth 
hwyr y nos, roedd yn rhaid i'r heddlu gael eu danfon i Heol Eglwys Fair a Stryd 
Caroline ac roedd yr awdurdod lleol wedi gorfod cau safle. 
 
Mewn perthynas â Hysbysiad Digwyddiadau Dros Dro, eglurodd Mr Bowley nad oedd 
yr Heddlu erioed wedi llwyddo i wrthwynebu'r rhain mewn perthynas â'r Polisi Effaith 
Gronnol. 
 
Gofynnodd yr Aelodau mewn perthynas â chamerâu corff, a fyddai'r Heddlu am gael 
un ar bob aelod o staff drws neu un camera’n unig; dywedodd Mr Bowley y byddent 
yn hapus gydag un camera. 
 
Cyfeiriodd yr Athro Light at 'droseddau a gofnodwyd' a nododd na fyddai'r Heddlu 
wedi gweld pob un o'r rhain gan fod llawer yn cael eu hadrodd ar ôl y digwyddiad.   
Ychwanegodd y byddai'r holl ddigwyddiadau hyn wedi cael eu rhagdybio i fod yn 
gysylltiedig ag alcohol oherwydd yr adeg o'r nos y digwyddodd, roedd Mr Bowley yn 
cytuno â'r datganiadau hyn. 
 
Nododd yr Athro Light nad oedd y papurau ar gyfer y cyfarfod yn cynnwys y Polisi 
Trwyddedu ac er y byddai aelodau'r pwyllgor yn ymwybodol ohono, mae'n rhoi'r 
ymgeisydd o dan anfantais.   Cytunodd y Cadeirydd y byddent yn ystyried ei gynnwys 
yn y papurau yn y dyfodol.  
 
Cyfeiriodd yr Athro Light at e-bost a dderbyniwyd gan yr awdurdod trwyddedu yn nodi 
bod trwydded y Fantasy Lounge wedi'i dileu drwy amrywiad a bod y llawr i fyny'r 
grisiau yn dal i gael eu trwyddedu.  Cafwyd trafodaeth ynghylch lle mae'r Fantasy 
Lounge wedi'i lleoli ar hyn o bryd a chadarnhaodd swyddogion ei bod yn dal i 
weithredu uwchben Chilli Flames a'i bod wedi'i thrwyddedu.  Dywedodd yr Athro Light 
fod hyn yn bwysig i'r cais gan fod y cais yn gofyn am lai na'r drwydded flaenorol.  
 
Cyfeiriodd Mr Sampson at Bennod 8 y polisi ac at y ffaith bod y safle yn y categori 
Coch; eglurodd fod rhagdybiaeth wrthbrofi y byddai’r cais yn cael ei wrthod oni bai y 
gall yr ymgeisydd argyhoeddi’r is-bwyllgor y gall oresgyn y rhagdybiaeth wrthbrofi a 
hyrwyddo’r amcanion trwydded.  
 
I grynhoi 
 
Dywedodd Mr Bowley fod y cais ar gyfer safle tecawê bwyd parod yn yr Ardal Effaith 
Gronnol; nod y polisi yw cyfyngu ar nifer y rhain.  Roedd o'r farn nad oedd y cais yn 
eithriadol.   Roedd o'r farn bod adeiladau lluniaeth hwyr y nos yn achosi i bobl aros 



yng nghanol y ddinas yn hirach ac mae tystiolaeth yn dangos y mwyaf o safleoedd 
sydd ar gael, y mwyaf mae pobl yn aros, yn hytrach na’u bod yn gwasgaru rhwng 
mwy o safleoedd.  Dywedodd Mr Bowley fod y cais hwn yr un fath â'r cais diwethaf a 
wrthodwyd ar sail gadarn.  
 
Cyfeiriodd Mr Sampson eto at y ffaith bod y safle yn y categori Coch; eglurodd fod 
rhagdybiaeth wrthbrofadwy y byddai’r cais yn cael ei wrthod oni bai y gall yr 
ymgeisydd argyhoeddi’r is-bwyllgor y gall oresgyn y rhagdybiaeth wrthbrofadwy a 
hyrwyddo’r amcanion trwydded.  
 
Ailadroddodd yr Athro Light y dylid edrych ar bob cais yn ôl ei deilyngdod ei hun a 
bod y cais hwn yn cynnwys defnyddio camerâu corff.   Ychwanegodd fod y cais yn 
eithriadol gan fod y safle wedi gweithredu am 18 mis heb unrhyw broblemau ac 
felly'n annhebygol o ychwanegu'n negyddol at yr effaith gronnol yn yr ardal.  
 
Ychwanegodd yr Athro Light y bu 8 digwyddiad Hysbysiad Digwyddiadau Dros Dro 
tan 4am heb unrhyw broblem; roedd y safle'n safle o ansawdd gyda bwyd cyflym 
safon uwch, a heb drwydded alcohol ar y llawr gwaelod, byddai'n fater o enillion net 
i'r ardal.  Croesawyd yr amodau gan yr ymgeisydd a gofynnodd i'r is-bwyllgor ystyried 
y cais eithriadol gan y byddai'n annhebygol o ychwanegu at yr effaith gronnol 
negyddol ac i dderbyn y cais gyda'r amodau a awgrymwyd gan Heddlu De Cymru. 
 
 
PENDERFYNWYD:  Wedi ystyried yr holl wybodaeth ac yn unol â gofynion Deddf 
Trwyddedu 2003, Canllaw Adran 182 a Pholisi Datganiad Trwyddedu yr Awdurdod 
Trwyddedu, bod yr is-bwyllgor yn DERBYN y cais.  
 
 
6 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 11.30 am 
 


